Ano 9 – nº 102/2017 Data de Disponibilização: quinta-feira, 2 de fevereiro

9 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: sexta-feira, 3 de fevereiro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

id: 2628010

ATO EXECUTIVO N° 99 / 2017

Publica o Relatório de Execução e Acompanhamento do PAG – Biênio 2015/2016.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, Desembargador Luiz Fernando Ribeiro de
Carvalho, no uso de suas atribuições legais;

CCOONNSSIIDDEERRAANNDDOO que a Resolução TJ/OE/RJ n° 33/2015 aprovou o Plano de Ação Governamental do Tribunal de Justiça do Estado
do Rio de Janeiro, estabelecendo os programas e projetos/ações da Administração Judiciária para o biênio 2015/2016;

RREESSOOLLVVEE:

Art.1º. Publicar o Relatório de Execução e Acompanhamento do PAG – Biênio 2015/2016, conforme Anexo I.

Art.2º. O presente Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 01 de fevereiro de 2017.

Desembargador LUIZ FERNANDO RIBEIRO DE CARVALHO
Presidente do Tribunal de Justiça

ANEXO I

PLANO DE AÇÃO GOVERNAMENTAL - PAG Biênio 2015-2016

RELATÓRIO DE EXECUÇÃO E ACOMPANHAMENTO POR PROGRAMA PAG

 PROGRAMA PAG PREVISTO EXECUTADO  % EXEC.

1 - APRIMORAMENTO DO SISTEMA DOS JUIZADOS ESPECIAIS 23.269.828 22.566.322 96,98%
PROJETOS ESTRATÉGICOS 263.560  -  0,00%
(7) Ampliação do Processo Eletrônico Judicial 263.560  -
AÇÕES OPERACIONAIS 23.006.268 22.566.322 98,09%
Bolsa de Estudo de Juiz Leigo 23.006.268 22.566.322

PROGRAMA PAG PREVISTO EXECUTADO  % EXEC.

2 - RACIONALIZAÇÃO DA PRESTAÇÃO JURISDICIONAL 14.794.034 12.658.971 85,57%
PROJETOS ESTRATÉGICOS 14.794.034 12.658.971 85,57%
(1) Implementação das Audiências de Custódia  -   -
(2) Aprimoramento dos Mecanismos de Mediação e Métodos não Adversariais de Solução de
Conflitos  -   -
(3) Institucionalização e Multiplicação do Protocolo Violeta  -   -
(4) Fortalecimento de Perícias 14.794.034 12.658.971
(6) Efetividade na Arrecadação de Executivos Fiscais e Redução do Acervo Cartorário  -   -
(27) Implementação de Audiências de Apresentação no PJERJ  -   -

PROGRAMA PAG PREVISTO EXECUTADO  % EXEC.

3 - GESTÃO CORPORATIVA DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 172.717.089 94.026.600 54,44%
PROJETOS ESTRATÉGICOS 172.717.089 94.026.600 54,44%
(7) Ampliação do Processo Eletrônico Judicial 652.910  -
(8) Racionalização do Acervo Arquivístico  -   -
(9) Portal do Conhecimento 2.000.000  -
(10) Efetividade dos Indicadores Jurisdicionais 13.139  -
(12) Implementação de Sistema Informatizado para Gestão Estratégica e da Qualidade do
TJERJ 250.000  -
(15) Implementação da Política de Gestão de Pessoas 751.000  387.771
(16) Implementação do Novo Sistema GPES  -   -
(20) Aprimoramento da Gestão do Patrimônio 341.000  -
(21) Atualização do Parque Tecnológico 132.309.040 93.638.829
(22) Criação do Site de Contingência 34.900.000  -
(23) Criação de Nova Infraestrutura Tecnológica para os Processos Administrativos  -   -
(24) Reestruturação e Unificação das Plataformas dos Sistemas  -   -
(26) Modernização da Gestão Fiscal 1.500.000  -

ANTONIA JOSELINA CAETANO SILVA:000023337 Certificado em 02/02/2017 22:10:12

Local: TJERJ